
НАЦИОНАЛНА ДЕБАТА 
ЗА ДЕМОКРАТИЈА

 
Поттикнување јавно учество во 
конструктивен политички дијалог

Проектот „Поттикнување јавно учество во конструктивен политички дијалог“ цели 
да ја зајакне информираната јавна дебата во Северна Македонија преку вклучување 
на граѓаните и пратениците во инклузивни, делиберативни дијалози за политичката 
поларизација. Продолжувајќи ги претходните иницијативи за Дебатни анкети со 
Универзитетот Стенфорд, проектот го промовира учеството на граѓаните во 
обликувањето на демократските реформи.

Цел на 
проектот:

Име на проектот:
Поттикнување јавно учество во 
конструктивен политички дијалог 

Донатор:
National Endowment for Democracy

Буџет:
$100,000 

Поттикнување на инклузивна, информирана 
јавна дебата за демократијата и реформите;

Вклучување на граѓаните, пратениците, 
граѓанското општество, медиумите и 
институциите преку делиберативни анкети;

Промовирање на активно учество на 
Собранието во интегрирањето на придонесот 
на граѓаните во законодавството;

Подигнување на свеста за вредноста на 
делувањето меѓу засегнатите страни.

КЛУЧНИ ЦЕЛИ: КЛУЧНИ АКТИВНОСТИ:

Спроведување анализа за демократијата и 
поларизацијата со придонес од пратениците;

Организирање на Дебатна анкета;

Подготовка на документ за политики со специфични 
препораки;

Одржување состаноци за застапување и три дијалози 
за политики со собраниските работни тела;

Промовирање на активности преку соработка со 
медиумите.

Контакт:
contact@epi.org.mk     I   +389 2 328 01 00

Времетраење на проектот:
01.05.2025 – 30.04.2027 
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Резиме на проектот


